

ab

PESQUISA DE PREÇO

I - descrição do objeto a ser contratado: Conforme ETP: N° 040/2025 da Secretaria de Educação.

II - identificação do agente responsável pela pesquisa ou, se for o caso, da equipe de planejamento: Ana Paula Peukert – Assessora de Compras e Contratações

III - caracterização das fontes consultadas: pesquisa realizada via e-mail na empresa: Padaria Bom Gosto (não retornou orçamento), Salgados Belisque (não retornou orçamento), Jaqueline Wilges e Nadia da Costa Dreher, contratos do Licitacão para comprovação de mercado, segue documentos em anexo.

IV - série de preços coletados: Conforme orçamentos em anexo.

V - método estatístico aplicado para a definição do valor estimado: menor valor por item.

VI - justificativas para a metodologia utilizada, em especial para a desconsideração de valores inconsistentes, inexequíveis ou excessivamente elevados, se aplicável: não se aplica.

VII - memória de cálculo do valor estimado e documentos que lhe dão suporte: Conforme orçamento e documentos em anexo.

VIII - justificativa da escolha dos fornecedores, no caso da pesquisa direta de que dispõe o inciso IV do art. 5º deste regulamento: Selecionou-se as empresas que já fizeram contrato com a Administração e tiveram interesse em disponibilizar os itens.

_____

Assessoria de Compras e Contratações

Boa Vista do Incra, 11 de julho de 2025.

06
Ana

28

502

PLANILHA - COTAÇÃO DE PREÇO - salgados e doces educação

				Jaquiline Wilges		Nadia Regina da Costa Dreher	
ITEM	QUANT	UNID	DESCRIÇÃO DO ITEM	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	5	cento	Pastel de carne médio	R\$ 100,00	R\$ 500,00	R\$ 110,00	
2	5	cento	Risoles de frango médio	R\$ 100,00		R\$ 100,00	R\$ 500,00
3	5	cento	Canudinho recheado com: (queijo, presunto, pepino e maionese)	R\$ 150,00		R\$ 120,00	R\$ 600,00
4	5	cento	Mini pizza médio calabresa ou frango	R\$ 100,00	R\$ 500,00	R\$ 120,00	
5	5	cento	Brigadeiro de chocolate médio	R\$ 150,00	R\$ 750,00	R\$ 190,00	
6	5	cento	Branquinho médio (coco)	R\$ 130,00	R\$ 650,00	R\$ 190,00	
7	5	cento	Docinho de amendoim médio	R\$ 130,00	R\$ 650,00	R\$ 190,00	
8	5	cento	Docinho casadinho médio	R\$ 130,00	R\$ 650,00	R\$ 190,00	
9	300	unid	Caixa de suco de 200 ml sabor: uva, laranja, abacaxi, manga ou pessego.			R\$ 2,00	R\$ 600,00
10	100	unid	Garrafa agua mineral 500 ml sem gás			R\$ 1,50	R\$ 150,00
					R\$ 3.700,00		R\$ 1.850,00

VALOR TOTAL DA AQUISIÇÃO R\$ 5.550,00

08
Ana

PLANILHA - COTAÇÃO DE PREÇO - salgados e doces educação

				Jaquiline Wilges		Nadia Regina da Costa Dreher	
ITEM	QUANT	UNID	DESCRIÇÃO DO ITEM	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	5	cento	Pastel de carne médio	R\$ 100,00	R\$ 500,00	R\$ 110,00	
2	5	cento	Risoles de frango médio	R\$ 100,00	R\$ 500,00	R\$ 100,00	R\$ 500,00
3	5	cento	Canudinho recheado com: (queijo, presunto, pepino e maionese)	R\$ 150,00	R\$ 750,00	R\$ 120,00	R\$ 600,00
4	5	cento	Mini pizza médio calabresa ou frango	R\$ 100,00	R\$ 500,00	R\$ 120,00	
5	5	cento	Brigadeiro de chocolate médio	R\$ 150,00	R\$ 750,00	R\$ 190,00	
6	5	cento	Branquinho médio (coco)	R\$ 130,00	R\$ 650,00	R\$ 190,00	
7	5	cento	Docinho de amendoim médio	R\$ 130,00	R\$ 650,00	R\$ 190,00	
8	5	cento	Docinho casadinho médio	R\$ 130,00	R\$ 650,00	R\$ 190,00	
VALOR TOTAL DA AQUISIÇÃO				R\$ 4.950,00	R\$ 4.950,00		R\$ 1.100,00

A empresa Nadia Regina da Costa Dreher não tem disponibilidade para fazer os itens solicitados.

-> Utilizar ex planilha. Ana Paula Feurt



Estado do Rio Grande do Sul
Prefeitura Municipal de Boa Vista do Incra
Telefones: (55) 3197 0063
Ramal 0086
comprasbvi@boavistadoincra.rs.gov.br

tas 21 e
ção vier

Solicitação de orçamento:

itens	Quant	UN	Descrição dos itens	Valor unitário	Valor total
01	05	Centos	Pastel de carne médio	R\$1,00 <i>100,00</i>	R\$500,00
02	05	Centos	Risoles de frango médio	R\$1,00 <i>500,00</i>	R\$500,00
03	05	Centos	Canudinho recheado com: (queijo, presunto, pepino e maionese)	R\$1,50 <i>150,00</i>	R\$750,00
04	05	Centos	Mini pizza médio calabresa ou frango	R\$1,00 <i>500,00</i>	R\$500,00
05	05	Centos	Brigadeiro de chocolate médio	1,50 <i>150,00</i>	R\$750,00
06	05	Centos	Branquinho médio (coco)	1,30 <i>130,00</i>	R\$650,00
07	05	Centos	Docinho de amendoim médio	1,30 <i>130,00</i>	R\$650,00
08	05	Centos	Docinho casadinho médio	1,30 <i>130,00</i>	R\$650,00
09	300	unid	Caixa de suco de 200 ml sabor: uva, laranja, abacaxi, manga ou pêssego		
10	100	unid	Garrafa agua mineral 500ml sem gás		

Razão social:JAQUELINE de Lima wilges

Cnpj: 45.665.950/0001-73

Endereço:

Data do orçamento:

Assinatura

salgados emergencial para formação mes de julho educação



De Jaqueline Wilges <jaqueline.wilges9416@gmail.com>

Para <comprasbvi@boavistadoincra.rs.gov.br>

Data 2025-07-09 23:12

 salgados emergencial para formação mes de julho educação.docx (~127 KB)

JB

12
me